
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Unikalne zdolności komórek macierzystych z
mleka matki

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Kobiece mleko nie tylko zapewnia prawidłowy
rozwój niemowlęciu, lecz także może być pomocne w leczeniu wielu chorób osób dorosłych,
m.in. Alzheimera. Zawarte w nich komórki macierzyste mają bowiem unikalne zdolności
przekształcania się w dowolne komórki i tkanki w organizmie. Zdolności te są znacznie
większe niż w przypadku komórek z płynu owodniowego.

Mleko matki jest niezastąpionym źródłem składników aktywnych, niezbędnych do prawidłowego
rozwoju dziecka, m.in. węglowodanów, białek, aminokwasów, tłuszczów, witamin i składników
mineralnych. Karmione kobiecym mlekiem dzieci unikają wielu nieprawidłowości w okresie
noworodkowym, lepiej radzą sobie ze zwalczaniem infekcji, osiągają lepsze parametry
neurorozwojowe, a w wieku późniejszym rzadziej zapadają na nowotwory i cukrzycę. Kobiece mleko
jest też niezwykle bogate w komórki macierzyste.

Z badań dr Foteini Hassiotou wynika, że komórki te po spożyciu przedostają się z żołądka do
krwiobiegu, a stamtąd do potrzebujących narządów, gdzie przekształcają się w inne komórki.
W ciągu jednego dnia dziecko przyjmuje nawet kilkanaście miliardów komórek macierzystych.

– Dziecko ma swoje własne komórki macierzyste. Są to komórki, które przyczyniają się do rozwoju
organu, jego naprawy w przypadku uszkodzenia, jak również regeneracji w czasie naszego życia.
Dlatego też komórki macierzyste są bardzo ważne. Te, które dziecko otrzymuje od matki,
prawdopodobnie są zdolne do przyczynienia się do normalnego funkcjonowania organów dziecka
i potencjalnie przyczyniają się do ewentualnej naprawy, jeśli dojdzie do jakiegoś uszkodzenia – mówi
dr Foteini Hassiotou agencji informacyjnej Newseria Lifestyle.

Komórki macierzyste w kobiecym mleku odznaczają się unikalnymi właściwościami. Są to komórki
totipotencjalne, co oznacza, że mogą się przekształcić w każdy rodzaj komórek, w tym neurony, glej,
hepatocyty, komórki trzustkowe, komórki mięśnia sercowego, osteoblasty, chondrocyty i adipocyty.
Z badań zespołu dr Hassiotou wynika, że komórki macierzyste stanowią czasami nawet 30 proc.
wszystkich komórek obecnych w kobiecym mleku. Ich odkrycie nazywane jest małą rewolucją
w medycynie.

– Są w stanie zamienić się w bardzo wiele rodzajów komórek. Mogą stać się komórkami mózgu, kości,
wątroby, serca. Mnóstwem różnych rodzajów komórek. Potencjalnie odgrywają bardzo ważną rolę
w organizmie dziecka. Jest to szczególnie ważne dla medycyny, ponieważ komórek tych można użyć
do leczenia różnych chorób, i to nie tylko u dzieci, lecz także u dorosłych – mówi dr Foteini Hassiotou.

Już dziś lekarze mówią o wykorzystaniu komórek macierzystych z kobiecego mleka w leczeniu
chorób degeneracyjnych, np. Alzheimera, lub w regeneracji narządów, np. serca po zawale czy
nerwów oka wysuszonych przez jaskrę. Wykorzystanie tego rodzaju komórek macierzystych
w medycynie byłoby także wolne od kontrowersji natury etycznej, jak to ma miejsce w przypadku
komórek pobieranych z zarodka. Jest to więc kolejny krok na drodze do swobodnych badań nad
komórkami macierzystymi. Pierwszym było odkrycie ich obecności w płynie owodniowym, które
można pobierać bez szkody dla zarodka. Zdaniem dr Hassiotou komórki macierzyste w mleku mogą



być jednak znacznie lepsze niż te w płynie owodniowym.

– Komórki macierzyste płynu owodniowego nie zostały bezpośrednio porównane z komórkami
macierzystymi mleka matki, ale na podstawie istniejącej literatury możemy powiedzieć, że komórki
macierzyste mleka matki wydają się być bardziej unikalne, bardziej plastyczne, jeśli chodzi o ich
zdolność do przemiany w więcej różnych rodzajów komórek. Jest też ich o wiele więcej w mleku niż
w płynie owodniowym – mówi dr Foteini Hassiotou.

Ponadto z badań wynika, że komórki macierzyste z mleka kobiecego nie tworzą guzów zwanych
potworniakami. Przekształcają się wyłącznie w zdrowe tkanki, a nie w nowotwory.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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